ДОГОВОР №___________
на оказание услуг
г. Новосибирск                                                                          от «____» ____________ 2012г.
Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице и.о.проректора  Васильева Олега Юрьевича, действующего на основании  доверенности № 36 от 11.09.2012г., с одной  стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Маг Груп Новосибирск» , именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного директора Бабина Игоря Владимировича, действующего на основании  доверенности № 1 от 28.11.2012г., с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-135/0351100001712000238,  в соответствии с протоколом №2 подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 03 декабря 2012года, заключили путем подписания электронной  подписью гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор на оказание услуг (далее – договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по вывозу твердых бытовых отходов (в дальнейшем ТБО) с территории университетского комплекса СГУПС с их дальнейшей утилизацией, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.

       1.2. Исполнитель осуществляет выгрузку ТБО из контейнеров объемом 1,1 м3 каждый, установленных на трех площадках, расположенных на территории СГУПС,  и вывоз ТБО спец-автомашинами по согласованному графику, определенному приложением № 1 к настоящему договору.  Общее количество контейнеров, подлежащих разгрузки за период действия договора – 3736 штук.
1.3.Порядок, объем, стоимость, условия (график) услуг, оказываемых по настоящему договору, предусмотрены приложением №1 к настоящему договору.

                                       2. Цена  договора и порядок оплаты

       2.1. Цена  определяется общей стоимостью  услуг, оказываемых по настоящему договору, и составляет 542 980,70 рублей (пятьсот сорок две тысячи девятьсот восемьдесят рублей 70 коп.),  без НДС (упрощенная система налогообложения).
    2.2. Стоимость услуг включает в себя  затраты на эксплуатацию оборудования, механизмов и другой техники при оказании  услуг, расходы на доставку, погрузку-разгрузку, утилизацию, транспортные расходы и расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.
        2.3. Заказчик производит ежемесячную оплату услуг, исходя из объема фактически оказанных Исполнителем услуг (вывезенного объема ТБО) за месяц, в течение 10-ти банковских дней со дня предоставления Исполнителем подписанных сторонами документов на оплату (акт, счет, счет-фактура).
    2.4. Заказчик производит оплату услуг за счет средств федерального бюджета (внебюджетных средств) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

        3.1. Обязанности Исполнителя:

       3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами производить выгруз и вывоз ТБО с территории  Заказчика по согласованному графику.

       3.1.2. В случае необходимости оказания услуги по вывозу ТБО вне графика, Заказчик передает соответствующую телефонную заявку Исполнителю, который обязуется исполнить ее в течение суток с момента получения.

      3.1.3. Исполнитель своими силами или своими средствами производит утилизацию ТБО, вывезенных с территории СГУПС
      3.1.4. Исполнитель обязан оказать услуги (выполнить работу) с надлежащим качеством -  после загрузки ТБО из контейнеров оставлять площадку в чистом состоянии (без следов ГСМ ).

              3.2. Обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан:

    - хранить ТБО на специально отведенных площадках, отдельно складировать листву, смет, крупногабаритные отходы, строительный мусор;

    - не допускать переполнение мусорных контейнеров, тромбования, загрузку крупногабаритными отходами и строительным мусором, сжигания отходов в контейнерах;

   -  хранить ТБО в стандартных сборниках-контейнерах емкостью 0,6 м.куб.;

   -  исключить парковку автомобилей на подъездных путях к площадке установки контейнеров, местах разворота и погрузки автомашин Исполнителя;

   -  обеспечить в зимнее время года очистку от снега и наледи мест установки контейнеров и подъездных путей.

      3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплату оказанных услуг.

4. Сроки и качество услуг

      4.1. Исполнитель приступает к оказанию услуг с 01.01.2013г. и  обязуется оказать услуги по вывозу ТБО по согласованному графику (приложение №1) – по 31.12. 2013г..

      4.2.Исполнитель производит вывоз ТБО в дни, определенные графиком, в определенное время – с 20-00 часов до 22-00 часов.

      4.2.В в случае возникновения необходимости вывоза ТБО вне графика – Исполнитель оказывает услуги в соответствии с п.3.1.2 настоящего договора.
      4.2 Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

      5.1.Ежемесячно, по итогу фактически оказанных за месяц услуг, Исполнитель не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг.

      5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг или мотивированный отказ от подписания акта.

      5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг (работ) или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.

6. Ответственность сторон

     6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

     6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных п.4.1., 4.2. договора, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от  общей стоимости услуг за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

     6.3.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

    6.4.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

     7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

 7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров

      8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

      8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.

9.Срок действия  договора и прочие условия.

   9.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

   9.2.  Договор подписывается сторонами электронной  подписью (ЭП) согласно требованиям законодательства к заключению договоров при проведении аукционов в электронной форме.

   9.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами   после подписания  электронного варианта.

  9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

  9.5.Настоящий  договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

10.Юридические адреса сторон

	Заказчик :

ФГБОУ ВПО  «Сибирский государственный университет путей сообщения»   (СГУПС)

630049 г.Новосибирск Д. Ковальчук, д. 191
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х3890)

БИК 045004001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

И.о.проректора

_______________       О.Ю.Васильев

Электронная подпись
	Исполнитель:
ООО «Маг Груп Новосибирск»
630088 г. Новосибирск ул. Северный проезд 33/1

Тел/ факс 8 (383) 344-17-14

ИНН: 5403341250 КПП: 540301001

Р/счет 40702810144050098176 в Левобережном

Отделении № 8047 ОАО «Сбербанк России»

В г. Новосибирске

Кор/счет 30101810500000000641

БИК 045004641

Исполнительный директор

__________________И.В.Бабин

Электронная подпись

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к договору
Порядок, объем и график

оказания услуг по вывозу твердых бытовых

отходов (ТБО) с территории СГУПС

1. Вывоз мусора (ТБО) с территории СГУПС осуществляется автотранспортом исполнителя в соответствии с настоящим графиком:

	Площадка №1

(4 контейнера)

Учебный корпус №1
	Площадка №2

(8 контейнеров)

Общежитие №3
	Площадка №3

(2 контейнера)

Комбинат питания

	месяц
	Количество

дней вывоза
	Количество

контейнеров

в месяц
	месяц
	Количество

дней вывоза
	Количество

контейнеров

в месяц
	месяц
	Количество

дней вывоза
	Количество

контейнеров

в месяц

	Январь
	Кроме 1,3,4,5,6,7,8,9,12,13,19,20,26,27

итого -вывоз 17 дней
	68
	Январь
	Кроме 2,4,6,8,13,20,27

итого – вывоз

24 дня
	192
	Январь
	Кроме 1,2,3,5,6,8,13,20,

27

итого – вывоз

22 дня
	44

	Февраль
	Кроме 2,3,9,10,16,17,23,24

итого – вывоз 20 дней
	80
	Февраль
	Кроме 3,10,17,24

итого- вывоз 24 дня
	192
	Февраль
	Кроме 3,10,17,24

итого – вывоз

24 дня
	48

	Март
	Кроме 2,3,9,10,16,17,23,24,30,31

итого – вывоз 21 день
	84
	Март
	Кроме 3,10,17,24,31

итого – вывоз

26 дней
	208
	Март
	Кроме 3,9,10,17,24,31

итого – вывоз

25 дней
	50

	Апрель
	Кроме 6,7,13,14,20,21,27,28

итого – вывоз 22 дня
	88
	Апрель
	Кроме 7,14,21,28

итого – вывоз

26 дней
	208
	Апрель
	Кроме 7,14,21,28

итого – вывоз

26 дней
	52

	Май
	Кроме 1,3,4,5,6,9,11,12,18,19,25

26

итого – 19 дней
	76
	Май
	Кроме 1,5,9,12,19,26

итого – вывоз

25 дней
	200
	Май
	Кроме 2,3,4,5,6,12,19,26

итого – вывоз

23 дня
	46

	Июнь
	Кроме 1,2,8,9,15,16,22,23,29,30

итого – вывоз 20 дней
	80
	Июнь
	Кроме  2,9,16,23,30

итого – вывоз

25 дней
	200
	Июнь
	Кроме 2,9,16,23,30

итого – вывоз

25 дней
	50

	Июль
	Кроме 6,7,13,14,20,21,27,28 (по 2 контейнера)

итого – вывоз 23 дня
	46
	Июль
	Кроме 7,14,21,28

итого – вывоз

27 дней

(по 3 контейнера)
	81
	Июль
	Кроме 7,14,21,28

итого – вывоз

27 дней
	54

	Август
	Кроме 3,4,10,11,17,18,24,25,31

(по 2 контейнера)

итого – вывоз 22 дня
	44
	Август
	С 01 по 18 ежедневно

Кроме 4,11,18,

(по 3 контейнера).

С 19 по 31 ежедневно кроме 25 (по 5  контейнеров)

итого – вывоз

27 дней
	45+60=105
	Август
	Кроме 4,11,18,25

итого – вывоз

27 дней
	54

	Сентябрь
	Кроме 1,7,8,14,15,21,22,28,29

итого- вывоз 21 день
	84
	Сентябрь
	Кроме 1,8,15,22,29

итого – вывоз

25 дней
	200
	Сентябрь
	Кроме 1,8,15,22,29

итого – вывоз

25 дней
	50

	Октябрь
	Кроме 5,6,12,13,19,20,26,27,

итого – вывоз 23 дня
	92
	Октябрь
	Кроме 6,13,20,27

итого – вывоз

27 дней
	216
	Октябрь
	Кроме 6,13,20,27,

итого – вывоз

27 дней
	54

	Ноябрь
	Кроме 2,3,9,10,16,17,23,24,30

итого – вывоз 21 день
	84
	Ноябрь
	Кроме 3,10,17,24

итого – вывоз

26 дней
	208
	Ноябрь
	Кроме 3,4,10,17,24

итого – вывоз

25 дней
	50

	Декабрь
	Кроме 1,7,8,14,15,21,22,28,29

итого – вывоз 22 дня
	88
	Декабрь
	Кроме 1,8,15,22,29

итого – вывоз

26 дней
	208
	Декабрь
	Кроме 1,8,15,22,29

итого – вывоз

26 дней
	52

	Итого
	251 день
	914

	308 дней
	2218

	302дня
	604

2.Стоимость оказываемой услуги рассчитывается исходя из

	-стоимости вывоза ТБО с территории СГУПС
	373 747,37

	-стоимости утилизации ТБО на полигоне
	169 233,33

и составляет 542 980,70  (пятьсот сорок две тысячи девятьсот восемьдесят рублей 70 коп.)  рублей
            ЗАКАЗЧИК                                                                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬ
_______________       О.Ю.Васильев

_______________ И.В.Бабин
Электронная подпись
Электронная подпись